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ساموراییهامثلهمیشهنیستند!

مبخوتدرنزدیکیرکورددایی
علی مبخوت مهاجم تیم ملی امارات و باشگاه الجزیره این کشور با گلزنی مقابل استرالیا تعداد 
گل های ثبت شــده اش در جام ملت ها را به عدد 9 رســاند. او که از ســال 2012 در تیم ملی 
کشورش بازی می کند، حالا 28 ساله است و با توجه به حضور  تیمش در مرحله نیمه نهایی حتی 
این شــانس را دارد که تعداد گل هایش در جام ملت ها را 2 رقمی کند. همچنین ممکن است 
او در مســابقات ســال 2023 نیز حضور پیدا کند تا رکورد خودش را بهبود ببخشد. علی دایی 
با 14 گل بهترین گلزن تاریخ جام ملت هاســت و حالا مبخوت می تواند تهدیدی برای شکستن 

این رکورد باشد.

رکوردجالبسرمربیژاپنیها
 تیم ملــی ایران در چارچوب مرحله نیمه نهایی رقابت های جام ملت های آســیا باید 
دوشنبه به مصاف تیم ملی ژاپن برود. این دیدار در حالی به انجام می رسد که موریاسو 
سرمربی ســامورایی ها از زمانی که هدایت تیم بزرگسالان را بر عهده گرفته، هیچ وقت 
شکســت نخورده اســت. او بعد از جام جهانی 2018 به جای آکیرا نیشــینیو سرمربی 
آبی پوشان شد و از آن زمان ژاپن 10بازی انجام داده که حاصل آن 9 برد و یک تساوی 
بوده اســت. تنها تیم ونزوئلا موفق شده با نتیجه یک-یک ژاپن را متوقف کند و 9 تیم 

دیگر مقابل شاگردان موریاسو بازنده بوده اند.

ایران-ژاپن؛صدمینحضورکیروش
دیــدار ایــران و ژاپــن در مرحله نیمــه نهایی جام ملت های آســیا در کنــار تمامی 
حساسیت های خاص خود، از یک نظر دیگر برای سرمربی تیم ملی ایران خاص خواهد 
بــود، چرا که کارلوس کــی روش در این بازی برای بار صدم هدایــت تیم ملی ایران را 
برعهده خواهد داشــت و از این حیث صاحب یک رکورد ویژه خواهد شد. کی روش در 
8 ســال حضور خود در ایران تا به حال در 99 بازی هدایت تیم ملی را برعهده داشته 
که در این بین 60 بازی با پیروزی، 27 بازی با تســاوی و 12 بازی با شکست تیم ملی 

ایران به پایان رسیده است.

ایران-ژاپنازنگاهکارشناسان

تیم ملی کشــورمان فــردا بعد از 
291. 5 روز، بــار دیگر طعم حضور 
در نیمه نهایی جام ملت های آســیا را می چشد. در 
این مرحله تیم ملی کشــورمان باید به مصاف تیم 
ملی ژاپن برود؛ تیمی که به عنوان اصلی ترین مدعی 
کسب عنوان قهرمانی پا به جام هفدهم گذاشت اما 
تا  الان نتوانســته انتظارات را برآورده کند. ژاپنی ها 
با بردهای خفیف به نیمه نهایی رســیده اند و اکثر 
کارشناسان معتقدند این تیم هم می تواند به جمع 
قربانیان کی روش و شاگردانش اضافه شود. در ادامه 
نگاهی خواهیم داشــت به بازی فردای تیم ملی از 

نگاه کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال.
 مجید نامجومطلق

خوشــبختانه شــرایط تیم ملی عالی است. به نظر 
مــن ایــران قدرتمندترین تیم در مســابقات جام 
ملت هاست. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم و انسجام 
تیمی ایران فوق العاده اســت، در ضمن یک مربی 
باتجربــه و کاربلد هم روی نیمکــت داریم. در این 
جام تیم هایی مثل کره جنوبی و اســترالیا کیفیت 
همیشــگی را نداشتند و ژاپن به  دلیل جوان گرایی، 
قدرت جام جهانی را ندارد. بعید می دانم کار سختی 
داشته باشیم و ژاپن را راحت شکست خواهیم داد. 
آن ها به دلیل تغییرات زیاد، قــدرت جام جهانی را 
ندارند و توان فنی تیم ما با ژاپن قابل قیاس نیست. 

ما راهی فینال خواهیم شد و شانس زیادی هم برای 
قهرمانی در این جام داریم. 

 محمد نصرتی
فکــر می کنم با توجه به عملکردی که در این چند 
بازی از تیم ملی دیدیم،  مشکل خاصی مقابل ژاپن 
نخواهیم داشت. شاید حریفان ما در دیدارهای قبلی 
خیلی قدرتمند نبودند، ولی تیم ما هم بسیار آماده 
نشان داده اســت. متاسفانه در بازی با ژاپن مهدی 
طارمی را نخواهیم داشت که بسیار آماده بود، ولی 
امیدواریم بازیکنان جایگزین به خوبی جای او را پر 

کنند و از ســد ژاپن بگذریم. به نظرم ایران و قطر 
فینالیست های جام خواهند بود، البته امارات هم با 

توجه به امتیاز میزبانی می تواند شگفتی ساز شود. 
 شاهین بیانی

 چیزی که مشــخص اســت این  که تنها تیمی که 
می تواند برای ایران در این تورنمنت مشکل ساز شود، 
تیم ملی ژاپن است. این بازی حکم فینال زودرس را 
دارد و بعید می دانم در صورت صعود به فینال، تیمی 
از جدول مقابل بتواند برای ما دردسرساز شود. ژاپن 
تغییر نسلی نســبت به جام جهانی داشته و این تیم 

کیفیت تیم حاضر در جام جهانــی 2018 را ندارد. 
نگاه ژاپن معمولا  بلندمدت اســت. آن ها بعد از جام 
جهانی تغییر نسل دادند و این مسئله باعث شده در 
حال حاضر هماهنگی خیلی زیادی نداشته باشند و 
نتوانند آن عملکرد درخشان جام جهانی و بازی خوبی 
کــه مقابل بلژیک انجام دادنــد را تکرار کنند. آن ها 
مقابل ایران دچار مشکل خواهند شد. تیم ملی ایران 
به بلوغ فکری خوبی رســیده و سازمان دهی دفاعی 
تیم کی روش بسیار عالی است و ما خیلی سخت گل 
دریافت می کنیــم. در مقابل خط حمله قدرتمندی 
داریم که می توانند به راحتی به حریفان آسیایی گل 
بزنند. امسال در آسیا تیم ایران حرف اول را می زند. 

 محمد پنجعلی
بازی ســختی مقابل ژاپن داریم. این تیم سرعتی 
است و تاکتیک خوبی دارد، ولی تیم ما از ژاپن بهتر 
است. کی روش در تمام خطوط بهترین بازیکن ها را 
دارد. مــا روی نیمکت هم یک تیم دیگر داریم و به 
نوعی با 2 تیم به این مســابقات آمده ایم. امیدوارم 
حساب شــده عمل کنیم و بتوانیم بــه فینال این 
مسابقات برسیم. طارمی در چند بازی اخیر با بقیه 
بازیکنان هماهنگ شده بود و غیبت  مهدی  در بازی 
مقابل ژاپن به نفع ما نخواهد بود. نسبت به بازی های 
قبلی، مقابل ژاپن باید محتاطانه عمل کنیم و باید از 

خط هافبک دفاع را شروع کنیم.

اســتقلالی ها روز شنبه دومین خرید جدید خود را معرفی کردند. امید نورافکن 
هافبک مدافع جوان پیشین شارلوا بلژیک با قراردادی تا پایان فصل به استقلال 
پیوست و به عنوان بازیکن قرضی برای این تیم به میدان می رود. نورافکن قرارداد 
خود را عصر روز شنبه در محل باشگاه استقلال امضا کرد و به این ترتیب تا پایان 
فصل در اســتقلال حضور خواهد داشــت. نورافکن جوان نیم فصل نا موفقی در 

شارلوا داشت و حالا امیدوار است تا در استقلال دوباره برای ادامه دوران فوتبال خود احیا شود. وی در حالی 
عصر دیروز قرارداد خود را رســمی کرد که صبح  با آبی پوشــان به تمرین پرداخت. با حضور این بازیکن در 
لیست استقلال همچنان مشکلی برای جذب بازیکنان جدید ندارد و آبی ها می توانند بدون مشکل به جذب 
بازیکنان خارجی مورد نظر خود فکر کنند. با پیوستن نورافکن به استقلال، آبی ها در سمت چپ خط دفاعی 
و همچنین هافبک دفاعی یک گزینه مناسب و ایده آل را در اختیار خواهند داشت که می تواند در روزهای 
پرفشار پیش رو به این تیم کمک کند. با بازگشت نورافکن به استقلال، علی قلی زاده تنها ایرانی تیم شارلوا 
خواهد بود که دوران نقاهت را سپری می کند. هرچند طبق ادعای سایت بلژیکی، شارلوا در حالی که یک هفته 
تا پایان نقل و انتقالات زمستانی خود زمان دارد، به دنبال یک بازیکن جوان دیگر ایرانی است و یونس دلفی 

را مدنظر قرار داده  و قرار است این بازیکن تا هفته آینده پیوستنش به شارلوا قطعی شود.

بازگشتامیدنورافکنبهاستقلال

تیم ملی در جام جهانی روی بازی ترکیبی موقعیت خلق کرد و  گل تیم ملی 
در بازی با مراکش روی اشتباه خط دفاعی حریف به ثمر رسید و در بازی با 
پرتغال هم از روی نقطه پنالتی به گل رسیدیم اما جام ملت ها با جام جهانی 
تفاوت های زیادی دارد. تیم ملی در جام ملت ها صلابت خود را در خط دفاعی 
حفــظ کرده، به طوری که در 5 بازی گلی نخورده، اما در فاز تهاجمی تبدیل 

به تیم دیگری شــده اســت. این فقط به این خاطر نبوده که حریفان تیم ملی در جام ملت ها، حریفان 
جام جهانی نیستند. دلیل اصلی و عمده تغییر سبک بازی تیم ملی بوده است. تیم ملی در 5 بازی 12 
گل به ثمر رسانده. معدل گل تیم ملی در هر بازی 4. 2 است و بر همین اساس تیم ملی به طور میانگین 
در هر 5. 37 دقیقه یک گل به ثمر رسانده  و این آمار حکایت گر تیمی است که در زمین مسابقه تهاجمی 
بازی می کند و هدفش از همان ابتدای بازی رسیدن به گل است. این را می توان در تعداد گل های تیم 
ملی در نیمه اول هم دید. تیم ملی از 12 گلی که تا این مرحله به ثمر رسانده، 8 گل آن در نیمه اول 
بوده  و 4 گل در نیمه دوم. تغییر ســبک بازی تیم ملی در جام ملت ها و همچنین حفظ صلابت خط 
دفاعی بهترین بهانه برای قهرمان شدن بعد از 4 دهه است و به همین بهانه است که خیلی از کارشناسان 

فوتبال، ایران را مدعی اصلی قهرمانی در جام ملت ها برمی شمارند.

آمارخوبتیمکیروشدرخطحمله

داوردیدارایران-ژاپنمشخصشد
کریــس جیمز اســترالیایی قرار اســت دیدار ایــران و ژاپن را در 
نیمه نهایی جام ملت ها سوت بزند. با توجه به حذف استرالیا از جام 
ملت های آســیا، این داور دیدار ایران و ژاپن را قضاوت خواهد کرد. 
این داور پیش تر دیدار بحرین- تایلند و لبنان - کره شــمالی را در 
مرحله گروهی رقابت ها سوت زده بود. همچنین سزار آرتورو راموس 
مکزیکی که به عنوان داور میهمان در این رقابت ها حاضر است نیز 
دیدار قطر و امارات را سوت خواهد زد. این داور مکزیکی نیز دیدار 

امارات - هند، استرالیا - سوریه و ایران - عمان را سوت زده بود.

قابلاعتمادترینمردانکیروش
تیم ملی فوتبال ایران در حالی توانست در مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت های آسیا، چین را پشت سر بگذارد که همچنان علیرضا 
بیرانوند و امید ابراهیمی تغییر ناپذیرترین مردان در بین بازیکنان 
تیم ملی ایران هســتند. بیرانوند و ابراهیمــی، تنها نفراتی از 23 
بازیکن تیم ملی هستند که در هر 5 بازی گذشته در ترکیب ثابت 
حضور داشــته و بدون تعویض به کار خود خاتمه دادند تا رکورد 
صددرصد حضــور در ترکیب را از خود به جــای بگذارند. بعد از 
ابراهیمی و بیرانوند که با 450 دقیقه حضور در میدان حرف اول را 
می زنند، سردار آزمون با 448 دقیقه حضور در میدان در جای سوم 
این لیســت قرار می گیرد. مهدی طارمی با 387 دقیقه حضور در 
ترکیب تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا، چهارمین بازیکن از 
این نظر است که وی به دلیل محرومیت از بازی نیمه نهایی، پس 

از آن بازی این جایگاه را از دست خواهد داد.

استقلالپروندهترابزونرابه
فیفامیبرد؟

بد قولی مسئولان تیم ترابزون اسپور ترکیه بعد از جذب 
مجید حسینی همچنان ادامه دارد و مدیران این باشگاه 
همچنان 400 هزار دلار باقی مانده از مبلغ رضایت نامه 
حســینی را پرداخت نکردند تا استقلالی ها این روزها 
با مشــکلات مالی رو به رو باشند. حسینی ابتدای فصل 
بعد از توافق 2 باشگاه به سوپرلیگ ترکیه پیوست اما با 
گذشــت نزدیک به 4 ماه از زمان تعهدات باشگاه ترک، 
این باشــگاه هنوز 400 هزار دلار را به استقلال پرداخت 
نکرده اســت. از سوی دیگر مدیران استقلال، 2 مرحله 
مذاکره حضوری با این باشگاه انجام دادند و خطیر معاون 
ورزشی استقلال به این کشور سفر کرد اما این مذاکرات 
نیز نتیجه ای نداشته و آبی ها همچنان به دنبال مطالبات 
خود هستند. با ادامه این روند استقلالی ها احتمالا از این 
باشگاه ترکیه ای به کمیته انضباطی فیفا شکایت خواهند 
کــرد تا مطالبات خود را با کمک این نهاد بین المللی و 
احتمالا در زمانی دیگر اما به صورت قطعی دریافت کنند.  

اسماعیلگونکالوسبهاستقلال
پیوست

امیرحســین فتحی، سرپرست باشــگاه استقلال در 
گفت وگو با ســایت رســمی این باشــگاه اعلام کرد 
اســماعیل گونکالوس با امضای قــراردادی به صورت 
رسمی به جمع آبی پوشان پیوست. اسماعیل گونکالوس 
قرارداد رسمی خود با باشگاه استقلال را به مدت یک 
فصل و نیم امضا کرد. با تایید نهایی تســت پزشــکی 
قرارداد این بازیکن امضا شــد و دلیل تاخیر در امضای 
قرارداد نیز هم زمان شــدن با روز جمعه و تعطیلی این 
روز بود. اسماعیل پس از امضای قرارداد به ترکیه رفته 
تا وسایل خود را به ایران بیاورد و فردا در تهران خواهد 
بود. این بازیکن با قراردادی نجومی به جمع استقلالی ها 
پیوسته و اسماعیل برای حضور یک سال و نیمه اش در 
استقلال چیزی حدود 600 هزار دلار دریافت می کند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، با احتساب دلار 12 هزار 
تومانی قــرارداد این بازیکن حــدود 7 میلیارد و 200 
میلیون تومان خواهد بود که به نوعی گونکالوس بابت 
حضور در هر بازی 130 میلیون تومان دریافت می کند. 
این بازیکن همچنین برای حضور در ترکیب تیم فوتبال 
استقلال بابت هر دقیقه یک میلیون و 400 هزار تومان 

دریافت خواهد کرد.

بیرانوند:ایرانازرفتن
کیروشضررمیکند

علیرضــا بیرانونــد، 
ملی  تیم  دروازه بــان 
که  کشورمان  فوتبال 
در جام ملت های آسیا 
بهترین های  از  یکــی 
تورنمنت بوده، امیدوار 
است تیم ملی با ادامه 
روند خوب خود به 42 ســال ناکامی در قاره 

کهن پایان دهد.
 بازی با چین چطور بود؟

خدا را شــکر بازی خیلی خوبی انجام دادیم که فکر 
می کنم یکی از بهترین نمایش هایمان بود. ما با نظم و 
بدون اشتباه بازی کردیم و امیدواریم این روند در بازی 
با ژاپن که ســخت ترین بازی مان است، اتفاق بیفتد. 
امیدوارم وقتی بعد از 15 سال به نیمه نهایی رسیدیم، 

بعد از 42 سال هم قهرمان جام ملت ها شویم. 
تو  معتقدند عملکرد درخشــان   خیلی ها 

باعث شده تا ایران به نیمه نهایی برسد. 
 من هیچ کاری نکردم، همه بازیکنان تلاش کردند. 
گل نخوردن تیم ملی سهم یک نفر نیست، بلکه سهم 
کل تیم است. ما همیشه بین خودمان می گوییم که 
هیچ کس قرار نیست بهترین بازیکن تیم ملی باشد، 
بلکه این تیم ملی اســت که باید بهترین بازیکن و 
تیم جام ملت ها شود. امیدوارم این روند خوب ادامه 
پیدا کند. این گل نخوردن سهم کل تیم ملی است. 
 این روزها بحث های زیادی در خصوص رفتن 

و ماندن کی روش می شود. نظر تو چیست؟
با رفتن کــی روش صد درصد فوتبــال ایران ضرر 
می کنــد. آقای کی روش همه چیــز دارد و ضرری 
نمی کند. این نظم و دیســیپلینی که تیم ملی دارد، 
به خاطر آقای کی روش است. من نمی توانم تصمیم 
بگیرم اما همه ما و تمام مردم ایران دوســت داریم 
که او بماند. البته تمام تمرکزمان روی بازی هاست و 
تا الان هم چیزی ندیدم که علیه کادرفنی رخ دهد 

و فقط و فقط به تمرین فکر می کنیم. 
 و بعد از جام ملت ها چه سرنوشتی در انتظار 

بیرانوند خواهد بود؟
 در حال حاضــر در تورنمنتی بــازی می کنم که 
بایــد تمام تمرکزم را روی ایــن تورنمنت بگذارم 
و به هیچ چیز به جــز این رقابت ها فکر نمی کنم. 
امیدوارم این تورنمنت برای ما به خوبی تمام شود 
و بتوانیم بعد از 42 ســال قهرمان شــویم. بعد از 
قهرمانــی  می توانــد اتفاقات خوبــی بیفتد. همه 
بازیکنان به دنبال این هســتند کــه در تیم های 
مطــرح اروپایی بازی کنند. چرا که نه؟ این که الان 
فوتبال رو به جلو و تهاجمی به نمایش می گذاریم، 
به خاطر این است که بیشــتر بازیکنانمان لژیونر 
هســتند و در ســطح اروپا بازی می کنند و سبک 
پا به توپشان فوق العاده است. امیدوارم بعد از جام 

ملت ها بازیکنان دیگر هم لژیونر شوند.

آدام همتی، هافبک تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد حداکثر تا 4 هفته دیگر آماده حضور در میدان خواهد شد. آدام همتی در گفت وگو با سایت باشگاه پرسپولیس 
اظهار داشــت: »جراحی موفقی را پشــت سر گذاشــتم. یکی از بهترین جراحان روی زانوی من کار کرد و همه چیز خوب پیش رفت. من چند ماهی با این مشکل تیم 
را همراهی کردم، چون شــرایط برای تیم ســخت بود. در اردوی قطر که فشار آوردیم مشکل خودش را نشــان داد. دکتری که زانوی مرا دید، گفت چون عضله های 
قوی داشــتم رباطم آســیب ندیده، ولی اگر ادامه بدهم ممکن است با این مشکل روبه رو شوم و 6 تا 7 ماه از فوتبال دور بمانم. در نهایت قرار شد جراحی کنم. پزشک 
معالجم گفت یک هفته اســتراحت دارم و بعد از آن باید یک هفته فیزیوتراپی داشــته باشــم و 2 هفته هم باید روی تقویت دوباره عضلات کار کنم. قطعا بعد از این 

دوره، آماده خواهم بود. «

همتی ۳ تا ۴ 
هفته دیگر 

آماده بازی 
خواهد بود 

پیــروزی یک- صفر قطری ها مقابل کره جنوبی، چیزی 
فراتر از یک معجزه بود. برای کشــوری که بزرگ ترین 
افتخار فوتبالی اش تا قبل این بازی میزبانی جام جهانی بود، حالا حضور 
در جمع 4 تیم برتر جام ملت های آســیا 2019، مقدمه ای اســت برای 
رویاپردازی حضور در فینال امارات. کشوری که به دلیل رابطه تنگاتنگ 
سیاسی اش با عربستان سعودی، از ابتدای جام سنگ های زیادی را بر سر 
راه قطری ها انداخته اســت. قطری ها 2 رکورد بزرگ را در امارات از آن 
خود کردند. نخســت آن که قطر به همراه ملی پوشان حاضر در امارات و 
کره جنوبی سال 2015 به سومین کشوری تبدیل شد که 5 بازی ابتدایی 
خود در جام ملت ها را بدون گل خورده پشت سر می گذارد. دومین رکورد 
آنان هم به عملکرد گروهی شان باز می گردد. قطری ها برای نخستین بار 
در تاریخ فوتبال شان به نیمه نهایی جام ملت های آسیا رسیدند. بهترین 
عملکرد آنان در این مسابقات به سال 1988 باز می گشت، جایی که به 
عنوان میزبان در جام ملت ها حضور داشــتند و در نهایت به رتبه پنجم   

قناعت کردند. همچنین  معز علی، پدیده جوان قطری ها هنوز این شانس 
را دارد تا با گلزنی در نیمه نهایی به رکورد تاریخی علی دایی غلبه کند 
و به بهترین گلزن یک دوره از جام ملت های آسیا تبدیل شود. اگر از تاثیر 
دلارهای نفتی در فوتبال قطر بگذریم، بدون شک باید از فلیکس سانچس 
به عنوان معمار فوتبال مدرن قطری ها نام ببریم. فلیکس سانچس، مرد 
موفق کاتالونیایی که از ســال 96 و در 21 سالگی کار مربیگری را آغاز 
کرده، در همان ابتدای جوانی به تیم اول شهرش یعنی بارسلونا پیوست 
و مربی تیم جوانان این باشگاه شد. قطری ها که با ساخت و تجهیز کمپ 
و آکادمی فوق مجهز اســپایر و اعلام آمادگی میزبانی جام جهانی 2022 
رویای آقایی در آســیا را در سر خود می پروراندند، او را از بارسا به آنجا 
بردند تا پایه گذار نسل جدیدی از فوتبال آن ها باشد. سانچس کارش را 
به عنوان مدیر استعدادیابی در کمپ اسپایر قطر آغاز کرد، بعد از آن در 
ســال 2013 مربی تیم زیر 19 ساله های قطر شد و با این تیم قهرمانی 
در آسیا را تجربه کرد. از سال 2014 بود که او هم زمان سرمربیگری تیم 

زیر 20 ساله های قطر را هم برعهده گرفت و در سال 2017 او به همراه 
شاگردانش که دیگر شامل رده امید بودند، دسته جمعی راهی تیم زیر 
23 ســال قطر شدند تا راه خود را در این تیم ادامه دهند، اما در همان 
سال، پس از اخراج خورخه فوساتی از تیم ملی بزرگسالان قطر بالاخره 
فرصتی پیش آمد تا او ایده هایش را در سطح بزرگسالان هم به معرض 
اجرا بگذارد و این توفیق اجباری برای تیم ملی قطر دستاوردی شگرف 
به همراه داشت. دستاورد سانچس برای تیم قطر چیزی فرای نتیجه و 
جام بوده و آن چیزی نیســت به جز تغییر کلی زیرساخت های فوتبالی 
قطر از پایه تا بزرگســال. در واقع سانچس الان در تیم بزرگسالان قطر 
دقیقا با گروهی از بازیکنان کار می کند که اکثرا از سال های نوجوانی به 
بعد زیرنظر خود او پرورش یافته و فوتبالشان شکل گرفته و با فرم فوتبال 
مورد نظر او بازی می کنند. حالا و با مروری بر داســتان سانچس و تیم 
ملی قطر، می توانیم با اطمینان بگوییم که حضور این تیم در نیمه نهایی 

با کنار زدن بزرگان قاره کهن به هیچ عنوان اتفاقی نبوده است.

داستانجالبفوتبالقطروسانچس

ازآکادمینوجوانانتاتیمملی!

مهــدی طارمی مهاجم تیم ملی ایــران که با 3 
گل زده یکی از بهترین هــای این جام هم بوده، 
در بــازی برابــر چین دومیــن کارت زردش در 
این مســابقات را از داور گرفــت و بازی مرحله 
نیمه نهایــی برابر ژاپــن را از دســت داد. البته 
که کارلــوس کی روش برای جانشــینی طارمی 
بازیکنان آماده ای چون کریم انصاری فرد، مهدی 
ترابی، وحید امیری و ســامان قدوس را دارد اما 
طارمی به عنوان زوج و مکمل سردار آزمون یک 
مهره مهــم در ترکیب تیم ملی ایران چه در این 
مسابقات و چه در جام جهانی بوده است. مهاجم 
شــماره 17 تیم ملی علاوه بر 3 گلی که در این 
تورنمنت به ثمر رســانده، 2 پاس گل هم داده  و 
همــه این ها ارزش او را در موفقیت های تیم ملی 
بیشتر نشان می دهد. طارمی تا امروز و با احتساب 
بازی هایش در جام ملت های آسیا 40 بازی برای 
تیم ملی ایران انجام داده و 16 گل و 7 پاس گل 

را به هم به نام خودش ثبت کرده است. 

 8 بازی بدون طارمی
از  21 خرداد  94 کــه مهدی طارمی برای اولین 
بار در بازی دوســتانه تیم ملی برابر ازبکســتان 
45 دقیقه در زمین حضور داشــت، او تنها در 8 
بازی تیم ملی حضور نداشــته است. گاهی روی 
نیمکت نشسته و یا گاهی در ترکیب قرار نگرفته 
اســت. تیم ملی در 8 بازی بدون مهدی طارمی، 
6 برد به دســت آورده، یک بار مســاوی کرده و 
یک بــازی را هم باخته اســت. نکته دیگری که 
می توان دربــاره بازی های تیم ملی بدون طارمی 
به آن اشــاره کرد، این اســت که طارمی تنها در 
2 بازی غیر دوســتانه و رسمی در طول این زمان 
در ترکیب تیم ملی بازی نکرده اســت. اولین بار 
در بازی برابر ترکمنســتان در دور اول مقدماتی 
جام جهانی 2018 که ایــران بازی را با نتیجه 3 
- صفر برد و سپس در مرحله بعدی دور گروهی 
برابر تیم ملی چین که بازی با نتیجه صفر- صفر 
به پایان رســید. تنها شکست تیم ملی ایران هم 

بدون طارمی بازی دوســتانه قبل از جام جهانی 
روسیه برابر تیم ملی تونس بوده است. 

 میانگین گلزنی شماره 17
 میانگین گلزنی مهدی طارمی در تیم ملی 4. 0 
گل در هر بازی است. اما تیم ملی در زمان حضور 
مهــدی طارمی و در 40 بازی با  حضور او 77 گل 
به ثمر رســانده  که میانگین 93. 1 گل و نزدیک 
به 2 گل در هر مســابقه است. تیم ملی اما در 8 
بازی که مهدی طارمی حضور نداشته، 13 گل به 
ثمر رسانده  که میانگین 63. 1 گل در هر مسابقه 
اســت. با این وصف به نظر می رســد آمار گلزنی 
تیــم ملی در نبود مهدی طارمی 3. 0 گل در هر 

مسابقه کاهش داشته است. 
 آزمون با طارمی

ســردار آزمون تا قبل از حضور مهدی طارمی در 
تیــم ملی ایران، 4 گل ملی داشــت اما از زمانی 
که زوج او و طارمی شکل گرفت، سردار 24 گل 
دیگر با لباس تیم ملی به ثمر رســاند. ســردار تا 

قبل از تشــکیل زوج او با طارمــی در 8 بازی 4 
گل و میانگین 5. 0 گل را به جا گذاشــته بود اما 
بعد از آن در 37 بازی 24 گل به ثمر رســاند که 
میانگین 65. 0 گل در هر مســابقه اســت. اما از 
زمان شــکل گیری این زوج ویرانگر، سردار در 4 
بازی که بدون طارمی در ترکیب تیم ملی و برابر 
تیم های ترکمنستان )یک گل(، مونته نگرو )2گل( 
و ونزوئلا و چیــن )بدون گل زده(، 3 گل به ثمر 
رسانده  که میانگین 75. 0 گل در هر بازی است. 
در واقع آمار سردار در روزهای غیبت طارمی بهتر 
هم شده، هرچند 2 بازی از این بازی ها دوستانه 
بوده اند. نکته جالب اما این جا ست که در 4 بازی 
کارلوس کی روش از زوج سردار و طارمی استفاده 
نکرده اســت. بازی با تیم های توگو، ســیرالئون، 
تونس و ترینیداد و توباگو مسابقاتی بوده   که تیم 
ایران بدون این 2 مهاجم بازی کرده اســت. تیم 
ایران در این 4 بازی، 7 گل زده و یک گل خورده 

و 3 برد و یک شکست به دست آورده است.  

موتورگلزنیبدونطارمیهمکارمیکند بررسیخطحملهتیمملیبدونشماره17

شباهتعجیبایرانوژاپن
تیم ملی ایــران در  مرحله نیمه نهایی جام ملت های آســیا باید در 
ورزشــگاه العین به مصــاف ژاپن برود. این دیــدار در حالی به انجام 
می رســد که از آخرین باخت هر 2 تیم مدت ها و ماه ها می گذرد. هر 
2 تیم  آخرین بار در جام جهانی شکست خوردند. تیم ملی در دومین 
بازی خود با یک گل به اسپانیا باخت و ژاپن هم در مرحله یک هشتم 

نهایی با نتیجه 3- 2 مغلوب بلژیک شد.  

بلیترایگانبرایاماراتیها
تیــم ملی امارات میزبان جام ملت های 2019 موفق شــد تا در کنار 
هواداران خودی برابر استرالیا پیروز شود و حریف قطر در نیمه نهایی 
شود. اماراتی ها که از نظر سیاسی مشکلات عمیقی با قطری ها دارند و 
 اجازه حضور هواداران قطری را در مسابقات نداده اند، برای این دیدار 
قرار است بلیت رایگان به تمام اماراتی های خواهان حضور در ورزشگاه 

بدهند تا با یک حمایت همه جانبه برابر عنابی پوشان قرار بگیرند.  

کریکاپیتانژاپنبراییوزها
مایا یوشــیدا کاپیتان تیم ملی ژاپن درباره تقابل با ایران در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا گفت: » ایران یکی از قوی ترین تیم های آسیا ست و در 
این دوره از جام ملت ها نمایش قدرتمندی داشــته، ولی ما هم به توانایی 
خودمان اطمینان داریم. با وجود این که تا الان بازی های ما رضایت بخش 
نبوده، اما هر بازی شرایط خودش را دارد و ما فقط به برد فکر می کنیم. « 

3محرومدرنیمهنهایی
مرحله نیمه نهایی جام ملت های آســیا از فردا آغاز می شود و در این 
مرحله 3 بازیکن به دلیل 2 اخطاره شــدن نمی توانند تیم هایشان را 
همراهــی کنند. مهدی طارمی مهاجم ایــران از جمله غایبان بزرگ 
این مرحله اســت. تیم ملی قطر نیز بســام الراوی مدافع چپ خود و 
عبدالعزیز حاتم را به همین دلیل در بازی برابر امارات در اختیار ندارد.  

تمرینتیمملیدرابوظبی
تیم ملی فوتبال ایران امروز هم در شــهر ابوظبی تمرین خواهد کرد. 
طبق برنامه ملی پوشان ســاعت 16:30 در ورزشگاه کریکت تمرین 

خواهند کرد و سپس ابوظبی را به مقصد العین ترک می کنند.  

تمجیدناکایاماازآزمون
ماساشی ناکایاما، مهاجم ســابق تیم ملی ژاپن در مصاحبه با سایت 
فوتبال ژاپن گفت: » ســردار آزمون مهاجم 24 ساله بهترین بازیکن 
ایران اســت. او قــدرت و توانایی بالایی در حفظ تــوپ دارد. او یکی 
از بازیکنانی اســت که نظر مرا جلب کرده  و به نوعی مهاجم کامل و 

بی عیب و نقصی است. « 

بنتو:امیدوارمایرانقهرمانشود
پائولو بنتو، سرمربی پرتغالی کره جنوبی که به همراه این تیم از رسیدن 
به نیمه نهایی بازماند، برای هم وطنش کارلوس کی روش روی نیمکت 
تیم ملی آرزوی موفقیت کرد و گفت: »امیدوارم ایران در این تورنمنت 

قهرمان شود. « 

اکرمعفیفبهترینپاسورآسیا
اکرم عفیــف، هافبک خلاق تیم ملی فوتبال قطــر در جریان دیدار 
ایــن تیم مقابل کره جنوبی پنجمین پاس گلش را هم داد تا حالا به 
تنهایی عنوان بهترین پاس دهنده این مســابقات را در اختیار داشته 
باشــد. اکرم عفیف با 5 پاس گل در 5 بازی در صدر جدول بهترین 
پاسورهای جام ملت های آسیا قرار دارد و باتوجه به فاصله ای که بین 
او با دیگر پاســورهایی که تیم شان در این مسابقات باقی مانده ایجاد 
شده، این بازیکن از شــانس زیادی برای کسب عنوان برترین پاسور 

جام برخوردار است.

فوتبالچشمبادامیهابحرانزدهشد
یک رسانه کره ای نوشت: »هواداران کره جنوبی هرگز فکر نمی کردند 
بازیکنان تیم ملی کشورشان تا این حد ضعیف ظاهر شوند. مدافعان تیم 
ملی کره جنوبی در بازی با قطر با یک غفلت کوچک مسبب باز شدن 
دروازه تیمشان شدند و درنهایت با همان یگ گل خورده از قطر با جام 
خداحافظی کنند. همین امر باعث شد بازیکنان و طرفداران کره جنوبی 

حدود 60 سال رویای قهرمانی را به فراموشی بسپارند.«

کوتاهازجامملتها

برنامهجامملتها
 نیمه نهایی 

فردا
 ایران .............................................................  ژاپن؛ ساعت 17:30

سه شنبه
.................................................................  امارات؛ ساعت 17:30 قطر


